Código Verificador:
Código de Autenticação:

Ministério da EducaçãoMinistério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do NorteInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS PARNAMIRIMCAMPUS PARNAMIRIM
Coordenação de Serviços Gerais e Manutenção

Rua Antônia de Lima Paiva, 155, Nova Esperança, PARNAMIRIM / RN, CEP 59143-455

Despacho 26/2023 - COSGEM/DIAD/DG/PAR/RE/IFRN

 10 de outubro de 2023

Ao Diretor de Licitações/REAo Diretor de Licitações/RE

Senhor Diretor,

Considerando o Despacho #1295471 - DILIC/PROAD/RE/IFRN - DILIC/PROAD/RE/IFRN.

Segue recomendações para a proposta da empresa licitante:

WM EMPREENDIMENTOS E CONSTRUCOES LTDA.WM EMPREENDIMENTOS E CONSTRUCOES LTDA.
CNPJ: 10.376.724/0001-98CNPJ: 10.376.724/0001-98
Endereço: rua caminho de pirambuzios, 45, cajupiranga, Parnamirim RNEndereço: rua caminho de pirambuzios, 45, cajupiranga, Parnamirim RN

Recomenda-se:
1 – Reapresentar a proposta de preços ofertando o desconto global de maneira linear em todos os itens da
planilha;
2 – No item 12.6, na coluna “Quan dade”, corrigir o quan ta vo para 111m², ao invés de 297m² como está na
proposta.
3 – No item 12.7, na coluna “Quan dade”, corrigir o quan ta vo para 37,13m, ao invés de 109,89m como está na
proposta.
4 – Apresentar a alteração contratual nº 06.
5 – Na cer dão do crea de pessoa jurídica consta que o responsável técnico da empresa é o eng. Civil JOSE
RODRIGO FLOR SATIRO, no entanto os documentos técnicos são assinados pelo eng. Civil FELIPE FERNANDES
MESQUITA LOPES, recomenda-se corrigir ou apresentar cer dão atualizada, também na proposta de preço o
endereço está errado.

6 – No item 8.2, na coluna “Preço unitário sem BDI” e “Preço unitário com BDI”, corrigir o preço conforme planilha da
SEINFRA que é de R$ 11,93 (onze reais e noventa e três centavos) sem BDI, e de R$ 15,36 (quinze reais e trinta e seis
centavos) com BDI de 28,82%. Em cima do preço com BDI ofertar o desconto da proposta global.

Respeitosamente,

Documento assinado eletronicamente por:

Nilton Ribeiro Pereira BomfimNilton Ribeiro Pereira Bomfim, ENGENHEIRO-AREAENGENHEIRO-AREA, em 10/10/2023 16:00:39.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 10/10/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

623421
5a53ec89cf

	Documento assinado eletronicamente por: